[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2018        № _296__​​​​​​​​​

               г. Юрьевец

Об утверждении Порядка расходования средств на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов дополнительного образования детей

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 N 450-п "Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области», администрация Юрьевецкого муниципального района

Постановляет:
1. Установить, что финансовое обеспечение расходов на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов дополнительного образования детей в 2018 году является расходным обязательством Юрьевецкого муниципального района и осуществляется за счет:

-  субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов дополнительного образования детей в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования и реализация государственной молодежной политики» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» в  2018 году:

 на капитальный ремонт объекта дополнительного образования детей – МБУДО «ДЮЦ» (г. Юрьевец, ул. Советская, д. 111) в сумме 3 000 000,0 руб.;
на капитальный ремонт объекта дополнительного образования детей – МБУ «ДЮСШ» (г.Юрьевец, ул. Советская, д.111) в сумме 2 000 000,0 руб.;
- средств бюджета Юрьевецкого муниципального района в размере 50 505,05 руб.

2. Утвердить Порядок расходования средств на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов дополнительного образования детей в 2018 году (Приложение №1).

3. Определить Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района уполномоченным органом по расходованию средств на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов общего образования в 2018 году.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района (Афанасьев Н.И.).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Юрьевецкого муниципального района                           Ю.И.Тимошенко

Приложение №1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от _02.08.2018_№__296_
ПОРЯДОК

расходования средств на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов дополнительного образования детей в 2018 году.
Настоящий Порядок определяет условия расходования средств на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов дополнительного образования детей в 2018 году.

2. Финансирование расходов на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов дополнительного образования детей в 2018 году осуществляется за счет:

- средств субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов дополнительного образования детей в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования и реализация государственной молодежной политики» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» в  2018 году:

 на капитальный ремонт объекта дополнительного образования детей – МБУДО «ДЮЦ» (г. Юрьевец, ул. Советская, д. 111) в сумме 3 000 000,0 руб.;
на капитальный ремонт объекта дополнительного образования детей – МБУ «ДЮСШ» (г.Юрьевец, ул. Советская, д.111) в сумме 2 000 000,0 руб.;
- средств бюджета Юрьевецкого муниципального района в размере 50 505,05 руб.

3. Средства, предусмотренные на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов дополнительного образования детей в  2018 году могут расходоваться:

- на капитальный ремонт объекта дополнительного образования детей – МБУДО «ДЮЦ» (г. Юрьевец, ул. Советская, д. 111) в сумме 3 030 303,03 руб.;
- на капитальный ремонт объекта дополнительного образования детей – МБУ «ДЮСШ» (г.Юрьевец, ул. Советская, д.111) в сумме 2 020 202,02 руб.;
4. Субсидия из областного бюджета перечисляется Департаментом архитектуры и строительства Ивановской области в порядке, установленном нормативными правовыми актами Ивановской области на единый счёт бюджета Юрьевецкого муниципального района открытого в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета Юрьевецкого муниципального района.

5. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района на основании представленной заявки главного распорядителя средств,  осуществляет перечисление средств, на лицевой счёт главного распорядителя  средств (Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района), в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств утвержденных на текущий финансовый год.

6. Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на лицевой счет получателей бюджетных средств, которые осуществляют расходование средств на цели, в соответствии с п.3 настоящего Порядка.

7. Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района представляет в Департамент строительства и архитектуры Ивановской области отчет о расходовании субсидии по форме и в сроки, установленные Департаментом строительства и архитектуры Ивановской области в Соглашении о предоставлении субсидии.

 8. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемой информации возлагается на Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района.